
Kristīne Eglīte <eglite.kr@gmail.com>

par konsultāciju
2 messages

Sandra Zirne <Sandra.Zirne@nkmp.gov.lv> 20 January 2025 at 17:59
To: Kristīne Eglīte <eglite.kr@gmail.com>
Cc: Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde <pasts@nkmp.gov.lv>, Vivita Vīksna-Bārbale <Vivita.Viksna-
Barbale@nkmp.gov.lv>

Labdien,

atvainojamies par aizkavēto atbildi, acīmredzot tehniskas kļūmes dēļ noticis kāds pārpratums.

Attiecībā uz IVN ziņojumu, tā  izstrādei būtu vēlams piesaistīt speciālistu kultūras mantojuma jomā, kurš varētu izvērtēt iecerētā
vēja parka un ar to saistītās infrastruktūras izbūves ietekmi uz kultūras mantojumu kopumā (valsts aizsardzībā esošiem kultūras
pieminekļiem un kultūrvēsturiski nozīmīgām vietām). Pārvaldes ieteikumi IVN ziņojumu izstrādei attiecībā par plānoto darbību
ietekmi uz kultūras mantojumu ir:  izstrādāt izvērtējumu paredzētās darbības ietekmei uz valsts aizsardzībā esošajiem kultūras
pieminekļiem, nepieļaujot vēja elektrostaciju izvietošanu valsts aizsargājamos kultūras pieminekļos un to aizsardzības zonās. Vēja
elektrostaciju izvietojumu pēc iespējas attālināt no kultūras pieminekļiem, to aizsardzības zonām un nozīmīgām kultūrainavām,
papildus veikt kompleksu kultūrvēsturisko vērtību apzināšanu paredzēto darbību zonās un izvērtēt ietekmi uz kultūrvēsturisko
mantojumu kopumā. Bez tam būtu nepieciešams arī kultūrvēsturiskās ainavas detalizēts izvērtējums, ņemot vērā konkrētās
vietas ģeogrāfiskos apstākļus un skatu perspektīvas.

Tas nozīmē, ka IVN ziņojumā vajadzētu būt atsevišķai sadaļai par kultūrvēsturisko mantojumu, kurā ietverta iepriekš minētā
informācija ar atbilstošu grafisko un vizuālo materiālu, kā arī izvērtējumu.  Pašlaik Pārvalde nevar sākt vērtēt izstrādātos
materiālus, bet savu viedokli par izstrādāto IVN ziņojumu varēs sniegt publiskās apspriešanas laikā. Savukārt konsultācijas pašlaik
varam sniegt, ja rodas jautājumi par konkrētiem kultūras pieminekļiem vai to aizsardzības zonām.

 

Ar cieņu,

Sandra Zirne

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes

Arheoloģijas un vēstures daļas vadītāja

 

 

 

 

 

 

Kristīne Eglīte <eglite.kr@gmail.com> 30 January 2025 at 09:33
To: kristine.eglite@latvenergo.lv

[Quoted text hidden]
--
Ar cieņu, Kristīne Eglīte

1/30/25, 9:51 AM Gmail - par konsultāciju

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b606b57452&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1821784149119345297&simpl=msg-f:18217841491193… 1/1

keglite
Rectangle

keglite
Rectangle

keglite
Rectangle




